
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 174/2014, de 15/07/2014 

 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Eficácia do uso de pastilhas de cloro no 

tratamento sanitário da água utilizada em salas de ordenhas e sua influência sobre a 

qualidade microbiológica do leite” da mestranda CLAUDINELI GASPARINI DA SILVA, 

a realizar-se no dia 29 de julho de 2014, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. MARIA APARECIDA VASCONCELOS PAIVA BRITO – (EMBRAPA/Juiz de 

Fora/MG) - Membro externo 

Drª. LIDIA CRISTINA ALMEIDA PICININ – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. SANDRA MARIA FERRAZ – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

 

 

 

 

 
Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


